
Warszawa, dnia 5 września 2017 r. 

Poz. 73 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 5 września 2017 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych  

dla Tatrzańskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia  

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 

132, 1074 i 1566) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 stycznia 2017 r. w sprawie zadań 

ochronnych dla Tatrzańskiego Parku Narodowego (Dz. Urz. Min. Środ. poz. 2 i 72) wprowadza 

się następujące zmiany:   

1) w załączniku nr 2: 

a) w pkt II „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach ochrony czynnej” 

w lit. A „W ekosystemach leśnych” w tabeli: 

- w lp. 3 kolumna czwarta otrzymuje brzmienie: „Oddziały – 25c,199g, 229j”, 

- lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

10 

Umożliwienie przebiegu naturalnych 

procesów przyrodniczych. 

Nieingerowanie w wybrane obszary 

leśne, gdzie przebieg naturalnych 

procesów służy osiągnieciu celu ochrony, 

jakim jest renaturalizacja ekosystemów 

leśnych.   

20,6 ha Oddział 173b  

 

                                                 
1) Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 i 2095). 



– 2 – 

b) w pkt III „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach ochrony 

krajobrazowej” w lit. A „W ekosystemach leśnych” w tabeli po lp. 4 dodaje się lp. 5 

w brzmieniu:  

5 
Hodowla materiału odnowieniowego. 

Produkcja sadzonek w szkółkach leśnych  
0,01 ha Oddział 229e 

 

2) w załączniku nr 5 w pkt III „Miejsca udostępniane w celach turystycznych” w tabeli lp. 17 

otrzymuje brzmienie: 

17 

Drogi udostępnione do transportu konnego: 

Palenica Białczańska- Włosienica (47b, 55b, 

501d)  

Kiry – Hala Pisana (235b, 235d, 236a, 248a, 

250a, 251a, 251b, 271a, 272a, 272c, 273a, 

273c, 274a, 275a) 

Kuźnice – Kalatówki (193a, 193d, 193e, 195b) 

Siwa Polana – Polana Chochołowska (W100e, 

W129a, W129c, W129d, 294m, 299b, 

301a, 303b, 303f, 550m) 

Dolina Filipka (wylot) – Wiktorówki (101a). 

 Małe Ciche – droga Oswalda Balzera 

(Zazadnia) 563a, 564a, 30a, 26f 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Palenica Białczańska  – Włosienica: 30 

wozów lub sań (na jeden wóz 1 

woźnica oraz w górę – 12 osób, w dół 

– 15 osób i dodatkowo do 5 dzieci w 

wieku do lat 4, na jedne sanie woźnica 

oraz: dla sań dużych – 9 osób, dla sań 

małych – 4 osoby) 

2. Kiry – Hala Pisana: 15 dorożek lub sań 

(na jedną dorożkę woźnica i 5 osób 

dorosłych lub 4 osoby dorosłe i 2 

dzieci, na jedne sanie 4 osoby dorosłe 

i 1 dziecko) 

3. Kuźnice – Kalatówki: 15 sań (na jedne 

sanie woźnica oraz 4 osoby dorosłe i 1 

dziecko) 

4. Siwa Polana – Polana Chochołowska – 

15 wozów lub sań (na jeden pojazd 1 

woźnica oraz 5 osób) 

5. Dolina Filipka (wylot) – Wiktorówki: 5 

wozów lub sań (na jeden wóz 1 

woźnica oraz 10 osób, na jedne sanie 

1 woźnica oraz 8 osób) 

6. Małe Ciche - droga Oswalda Balzera 

(Zazadnia): 5 wozów lub sań (na jeden 

wóz 1 woźnica oraz 10 osób, na jedne 

sanie 1 woźnica oraz 8 osób)” 



– 3 – 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Jan Szyszko 
 




